关于举办“纪念全国高等教育自学考试
制度建立30周年”征文活动的通知

各位会员:

我国的高等教育自学考试制度创立于1981年,2011年是她诞生的30周年。高等教育自学考试制度实施以来,为国家选育了大批的高素质人才,同时极大地激发了国民奋发学习的热情,调动了社会各种力量办学的积极性,在改变社会风气,促进社会主义精神文明建设和保持社会稳定方面发挥了积极作用。为此,纪念高等教育自学考试制度建立30周年,有着非常重要的意义。

本会秘书处决定在高等教育自学考试制度建立30周年到来之际,开展征文活动,目的是为了总结经验,发扬成绩,探讨高等教育自学考试的发展方向和改革措施,更好地开拓未来,把我省高等教育自学考试工作继续向前推进。

现将纪念高等教育自学考试制度建立30周年征文活动有关事项通知如下：
一、征文内容

题目自定。内容包括理论研究、政策探讨、实践体会、经验总结、学习心得、典型事迹……等。下面列出一些研究性选题供参考;

1. 广东省自学考试历史与经验的研究

2. 自学考试在国家教育考试中“具有不可替代性”的研究

3. 自学考试在建立学习型社会与终身教育体系中的地位与作用的研究

4. 当前如何把我省自学考试“做大做强”的研究

5. 当前我省自学考试“新增长点”的研究

6. 当前我省自学考试面临“难题”及“破解难题”措施的研究

7. 推行我省自学考试新一轮发展的举措及相关政策的研究

8. 我省自学考试可否“先行一步”及“如何先行一步”的研究

9. 我省自学考试命题难度标准及监控方法的研究

10. 我省自学考试质量保证及监控体系的研究

11. 我省自学考试安全体系及其监控的研究

12. 市级考办管理质量及其评估体系的研究

13. 对助学单位的助学质量及其评估体系的研究

14. 主考学校职权和充分发挥主考学校作用的研究

15. 主考学校搞好专业建设的研究

16. 主考学校确保实践考核质量的研究

17. 自学考试中实行把考生平时成绩与统考成绩相结合的研究

18. 自学考试与其他教育形式的比较研究

19. 自学考试与不同类型学习成绩的互认和衔接的研究

20. 基于高等教育自学考试制度的学分银行制度研究

21. 基于高等教育自学考试制度的学分转换制度研究

22. 其他

二、征文要求

1. 各单位会员可以用单位名义撰写文章,也可以发动本单位个人会员或热心支持\积极参与高等教育自学考试的人士撰写文章。以个人名义撰写的,请注明作者单位或注明某专业自考毕业生(或考生),联系方式等。
2. 文章字数不限,但要求要具有一定的质量和水平。
3. 来稿用A4纸打印好,寄送到广东省高等教育自学考试研究会秘书处收,同事以电子邮件形式提交电子版。本会秘书处联系方式:

通讯地址:广东省广州市中山大道69号13楼

邮政编码:510631

联系人:陈元婷,袁伟

电话:020—38627865。38627851

传真:38627839

电子邮箱:cyt@eeagd。edu。cn

4. 来稿请于2011年2月28日前发出,本会秘书处于2011年3月10日截止收稿。